回覧

1

【7 丁目役員会議事録は、日の里コミュニティ HP＞各町内会＞7 丁目町内会 に掲載しています。】

2024年度日の里７丁目第 5回役員会議事録

●日  時：2024年 8月 24日（土）19時 00分～19時 45分

●場  所：日の里 7丁目公民館

●出席者：執行部、組長、福祉会、子ども会、民生委員児童委員（欠席：副会長、４組、６組）

【議事】

会長（中島）挨拶

① コミセン役員会（８/10）の報告（会長より）

・宗像市コミュニティ協働推進課より、地域での貸し切りバス利用実績アンケート（令和元年度と令

和５年度の利用実績について）：7 丁目では、福祉会の春・秋バスハイクでの利用、健康福祉部のミ

カン狩りでの利用を回答済。

・コミセン地滑り対応について：コミセン駐車場が狭くなっているので利用の際は注意ください。

・第 3回スマホ教室について：9/6、10/4開催。回覧発出済。

・自治会活動保険について：保険料 44,970 円支払。自治会関係活動中の事故・ケガがあった際は、

会長へ連絡を。会長経由で保険金請求手続きする。

・高齢者生きがい事業について：（健康福祉部から後ほど説明）

・のるーと説明会について：9、10、11月にコミセンにて開催。回覧発出済。

・プリンセス駅伝ボランティア説明会について：9/29午後に会長・副会長が参加予定。

・日本赤十字社活動資金の協力御礼

・日の里まつり協賛金の協力御礼

② 各部からの伝達事項

(イ)執行部

・会長（中島）：令和 6年度宗像市総合防災訓練が 9/14午前 9時から実施予定。9時より日の里

中学校へ避難訓練あり。可能な方は参加ください。

・公民館長（手島）：特になし

・会計（後藤）：日赤活動資金袋（領収書）を返却する。

・書記（本田）：特になし

(ロ)ブロック長（森）：8/29にコミセンから回覧物を受取り予定。9月上旬に各組へ配布予定。

(ハ)生活環境部（藤原）：特になし。

(ニ)子ども育成部（山路）：「日の里まつり 7 丁目子どもパレード中止のお知らせ」回覧に掲載した

が、10月の子ども会・福祉会主催のハロウィンパレードに子ども育成部も協力・参加する。

(ホ)健康福祉部（甲斐）：日の里地区グラウンドゴルフ大会（10/6）への参加申込みは無し。高齢者

生きがい事業は、9/16（敬老の日）までに各組にて敬老祝い品（会議後配布）を 70 歳以上の方に

お渡しください。名簿に受領印又は署名をもらい、名簿は来月の役員会で健康福祉部へ返却を。また

名簿掲載あるが居住なしの方の分も返却を。

(へ)福祉会（松本）：7/28 子ども会と共催のそうめん流し。子ども 16 人、合計 60 人参加。盛会だ

回覧

2

【7 丁目役員会議事録は、日の里コミュニティ HP＞各町内会＞7 丁目町内会 に掲載しています。】

った。来年も開催したい。

(ト)子ども会（塚田）：9/7 に日の里地区の子ども会会長が集まり、都市公園のあり方を協議予定

（市主催）。10月のハロウィンパレードについて次回回覧で周知予定。8/30上映会開催予定。

(チ)民生委員児童委員（薬師寺）：特になし

③ 直近の予定について（略）

④ 共有、確認、検討、懸案事項（会長より）

・改善提案書への市役所からの回答状況について

第９号公園の階段（２箇所）への手摺り設置→年内設置予定（宗像市維持管理課回答）

895番地付近の水路の土砂草木除去→8月対応予定（宗像市環境課回答）

⑤ 回覧物の確認（今日は回覧物配布無し）

16組より、公民館長机の不足について対応要望あり。→来月より配備できるよう検討する。

※会議終了後、各組へ敬老祝い品の配布（健康福祉部）

【次回開催：9/21（土）19:00～】